ע"א 204/07

בפני : כבוד השופט א' גרוניס
כבוד השופטת מ' נאור
כבוד השופט ס' גובראן

המערער : מנהל מיסוי מקרקעין רחובות

נגד

המשיבים : 1. בני וינר ובניו ביין והשקעות
2. רחל וינר
3. בניהו וינר

ערעור על פסק-דין של ועדת ערר מס שבח מקרקעין (שבח, מכירה ורכישה), התשכ"ג-1963 בתיק ו"ע 1182/05 מיום 21.11.2006, שניתן על-ידי יו"ר הועדה השופט (בדימוס) ז' עמוס, רו"ח ט' גרינברג ורו"ח י' מונד

תאריך הישיבה : י"ב באלול התשס"ט (1.9.2009)

בשם המערער : עו"ד קמיל עטילה

בשם המשיבים : עו"ד רבקה שפרינצק

פסק-דין

השופט ס' גובראן:

1. המשיבים 2 ו-3 כרתו באותו יום שני הסכמים.

מטעם זה, הוציא מנהל מס שבח (להלן: המערער) למשיבה מס' 1 שומה וקבע את שווי הרכישה לבניית הדירות בהתבסס על שווי הקנייה לחדר ולפי 15,000 דולר ובסך-הכל שווי של 300,000 דולר. לחילופין,

ביקש מנהל מס שבח לראות בפיצול העסקה לשני הסכמים משום "עסקה מלאכותית" לפי סעיף 84 לחוק מיסוי מקרקעין, (שבח, מכירה ורכישה), התשכ"ג-1963 (להלן: החוק). בהתאם לכך, הוא ביקש להתעלם מהפיצול ומיתרון המס שביקשו הצדדים להשיג באמצעותו. משנדחתה השגת המשיבים, הם ערערו על כך לוועדת הערר שליד בית-המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו.

פסק הדין של ועדת הערר

7.

בחינת מכלול הנסיבות במקרה דנן מובילה למסקנה, כי בין ההסכם הראשון וההסכם השני קיים קשר הדוק ובל ינותק ושניהם יחד מגבשים עסקה משולבת אחת, אשר מהותה הכלכלית והאמיתית היא רכישת דירת גג גמורה על-ידי בעלי השליטה מהמשיבה מס' 1 ובהתאם לכך יש לקבוע את מס הרכישה שחל על העסקה.

"עסקה מלאכותית" לפי סעיף 84 לחוק מיסוי מקרקעין (שבת, רכישה ומכירה), התשכ"ג-1963

22. סעיף 84 לחוק קובע, כי אם סבור מנהל מס שבח, כי עסקה פלונית או פעולה פלונית באיגוד, המפחיתה או העלולה להפחית את סכום המס העשוי להשתלם על-ידי אדם פלוני או למנוע תשלום מס, היא מלאכותית או בדויה, הוא רשאי להתעלם מהן ולשום את המס המגיע לפי זה.

23.